

REFERAT FRA FAU, SØNDRE LAND UNGDOMSKOLE

13. OKTOBER 2020

SAK 5: Referat fra forrige møte, referatet er godkjent

SAK 6:

Informasjon om FUG, Tony informerer om FUG:

«Foreldreutvalg for grunnopplæring» Samarbeid opp opplæring mellom hjem og skole, FAU har stor påvirkningskraft i forhold til barnas hverdag og skolemiljø. Foreldreinvolvering i forholdt til nettvett. Dette kan vi lese mer om, for eksempel viktige punkter for foreldre: hva forventes av skolen fra meg? Engasjement fra foreldre er viktig for å bevisstgjøre, nettkurs starter der elevrådet er med. Foreldresamarbeid er viktig. Foreldrekontakter inviteres før foreldremøter slik at foreldrenes stemme er med inn i møter, for å ta opp saker av forskjellige karakter. Læringsmiljøprosjektet- velger derfor mobbing, pga røde mobbetall.

ALLE foreldre bør lese gjennom denne linken: www.fug.no/samarbeid-med-skolen, for å få litt kunnskap om muligheter i foreldresamarbeidet skole-hjem.

Opplæringsloven 9A: rettigheter for eleven. Kom første januar i fjor, alle lærere har plikt til å si fra hvis det foregår mobbing på skolen, hvis eleven kommer hjem fra skolen og forteller om mobbing, skal foreldra ringe til skolen, og det utarbeides handlingsplan. Fylkesmannen skal inn. Alle mobbesaker går under 9a.

Neste FAU-møte jobber vi med 9a knyttet opp mot mobbeprosjektet. Møte med elevrådet på torsdag uke 42 der dette tas opp. Oppfordrer alle til å gå inn og lese mer om dette på linken over.

Hvis foreldrene er involvert gir det det beste resultatet i sosialt samspill, trivsel og læring for barna.

Diskuterte litt hvor mange aktivitetsdager og turer skolen skal ha. Livsmestring er viktigere enn prestasjoner.

FAU ønsker å få i gang IST så fort som mulig slik at dette kommer på plass så fort som mulig. Mål å få informasjon fra skolen og kommunikasjon med foreldre kan bli enklere. FAU ønsker å ta opp igjen dette.

Samarbeidsutvalget er klart, møtet blir avholdt nå snart. Nyttige møter der ungdommen deltar og er aktive. Godt fora for elever, fau og politikere.

Rektor deltar hvis det er spesielle saker med elevrådet og fau.

Periodeplaner og timeplaner evalueres i uke 44. Hva er bra og fungerer godt?

IST- der føres karakterer, fravær og er ett verktøy for lærere etter hvert. En plattform som skal brukes på ungdomskolen der kommunikasjonen kan foregå.

Vi gjorde noen refleksjoner rundt foreldremøter, når de bør avvikles og variasjon på innholdet, for eksempel gruppearbeid for å bli kjent.

SAK 7: Corona-tiltak

Lærere har hatt kurs for å forberede ev hjemmeundervisning, alle får hver sin pc hvis dette er nødvendig. Teams blir aktuelt hvis skolen blir stengt.

Kantina ble åpnet, men vanskelig med en meters- regelen og det blir tett.

Vurderer å stenge kantina. En mulighet er at trinnene kan gå ned til kantina i kohorter. Viruset har mutert så smittevern blir lagt vekt på fremover på skolen.

SAK 8: Trafikksituasjonen

Det er bra flyt i trafikken, og trafikksituasjonen var akseptabel ifølge politiet. Det flyter bra, uheldig med taxi som kommer og henter, dette er under utarbeidelse nå. Lærere har inspeksjon ute, og ser at dette går fint. Det er mulig at trafikken har gått seg til, nå som vi er i uke 42. Men likevel viktig med info på våren om trafikksituasjonen rundt SLUS, og forberede elever og foreldre på hvordan de skal kjøre og hvor de skal gå, enten de kommer med buss eller bil. Det oppfordres selvsagt til å gå til skolen for de som har mulighet til det.

SAK 9:

EVENTULET:

*Rektor har hatt dialogmøte vedr kildesortering. Skolen jobber med å få nye dunker, slik at elevene og lærere kan sortere riktig i forhold til læreplanen. Odnas skole har dette på plass, rektor lager brev som sendes kommunen.

*Rektor sjekker referatet om nærskoleprinsippet, noen fra andre områder føler at det er litt urettferdig i forhold til valg av linjer. Rektor ordner opp i dette.

*Beseggen turen bør planlegges ganske raskt.

*Juleball: elevrådet har tatt opp dette, rektor jobber med disse to siste punktene.

Neste møte er tirsdag 3. november kl. 1800.

Referent, Monika Englund